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Vorspiis

Suppe
Kurbissuppe
Ruebli-Ingwer-Suppe

Salat

Stublisalat: Nusslisalat mit Speck, Ei und CroGtons
Wintersalat: Randen mit Orangen und Baumnusse
An einem weissen Balsamicodressing

Fleischplattli
Mostbrockli, AlpHirt Salsiz, Speck, Gruyéere, Trauben und Baumnisse

AlpHirt Salsiz
Auf dem Holzbrett zum selberschneiden

Fondue

Stiefelchndcht™ s Hausmischung
Unsere bewahrte Doras Hausmischung

Walliser
Tomatenfondue

Steinigs
Mit feinen Steinpilzen

Chriiter
Mit Schweizer Bio-Alpenkrautern

Pappillion
Mit Mousseaux (Prosseco) Verfeinert

Hopfigs
Anstatt Weissewin nehmen wir das dunkle Valaisanne Pale Ale

Triffel
Piemont Lasst Grussen

Vegans Fondue
Auf Bio Cashew-Basis mit Kartoffeln

9.50
9.50

12.50
12.50

16.00

12.00

pro Portion

26.00

31.00

31.00

31.00

32.00

32.00

35.00

32.00
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Beilagen

Hardopfel 5.00
Tomatli 5.00
Essiggemuse (Cornichons, Silberzwebeli und Mais) 5.00
Champignons 5.00
Kirsch, um das Brot drin zu tunken 5.00
Knobli Gratis

Fur «di perfeckt Grossmuetter» gehort ein Bio-Ei dazu 5.00
Raclette pro Portion

1er-Tischofeli-Raclette

Raclette zum Selberschmelzen 29.50
Von der Alp Zwacken, Natur-, Chili- und Pfefferkase

Serviert mit Hardopfel und Essiggemuse

Als Tellerservice

Alp Zwacken-Natur 18.50
Alp Zwacken-Chili 19.50
Alp Zwacken-Pfeffer 19.50

Serviert mit Hardopfel und Essiggemuse

Geniesse echte Gemutlichkeit und stimmungsvolle Stunden bei einem Fondue- oder
Raclette-Plausch. Dazu bieten wir auch Pflanzliche Und Glutenfreie feine Alternativen
an.

Unser Fondue ist laktosefrei

Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch.

Betreffend Allergene und Intoleranzen geben unserer Mitarbeitenden gerne Auskunft.

Die Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.
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Silisses

Sorbet und Glacé
Zitronensorbet

Mit Prosecco oder Vodka
Zwetschgensorbet

Mit vielle Prune

Kugel Vanilleglacé

Mit Rahm

Mandarino Manderinenglacé in der Schale

Affogato
Kugel Vanilleglacé mit Espresso

Hausgemachtes

Rueblichuechli

Sussmoschtgréme mit Apfelkompott
Lebkuchen

4.00
+5.00
4.00
+5.00
4.00
+1.00

5.00

8.50

9.50
8.50
8.50



Getranke

Softgetranke

Arkina mit oder ohne Gas
Huus Istee

Huus Istee

VIVI KOLA

VIVI KOLA ZERO

VIVI SODA Blutorange & Ingwer
VIVI SODA Zitrone & Ingwer
Zama

Shorley

Sinalco

El Tony Mate

Gents Tonic

Gents Bitterl Lemon

Bier
Valaisanne Lager

Valaisanne Pale Ale

Bier Flasche
Schneider Weisse
Valaisanne Alkoholfrei

Moscht
Peyer Suure Most us Bergdietike

Weisswein
Stiefelwii Blanc D’Or

Paien Heida du Valais

Rotwein
Stiefelwii Violet

Pinot Noir du Valais

Stiibli

3.3dl
3.3dl
5.0dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
2.5dl
2.5dl

3.3dl
5.0dl
3.3dl
5.0dl

5.0dl
3.3dl

3.3dl

1.0dl
7.0dl
1.0dl
7.0dl

1.0dl
7.0dl
1.0dl
7dl

4.50
4.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50

5.00
8.00
6.00
9.00

9.00
6.00

7.00

7.50
52.50
6.50
45.50

7.50
52.50
5.50
38.50
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Rosé
Stiefelwii La vie en rose 1.0dl 7.50
7.0dl 52.50
PROSECCO / MOUSSEUX
Papillion J.T. - Mousseux 1.0dl 9.00
7dl 55.00
Kafi
Kafi Creme / Espresso 4.50
Tee
Pfafferminz 5.50
Hagebutte & Hibiskus 5.50
Vervene 5.50
Frichtetee 5.50
Schwarztee 5.50
Schnapsig
GlihGin 9.00
Heu Lutz 6.50
Kafi Lutz 6.50
Kafi Baileys 7.50
Espresso Grappa 13.50
Holdrio 6.50
Tee Zwatschge 6.50
Longdrinks
5620 Gin vom Stiefelchnacht 16.00
Monkey 47 16.00
Brookmans 14.00
Sky Vodka 12.00
Baccardi oro 12.00
Havanna 7 anos 16.00

Alle Zusatze 2.00



FE
Stiibli

Es Verdauerli

Edle Spirituosen von Peyer Bergdietikon

Zwatschge

«Zwatschge-Gux zerscht dFrucht im Glas, nacher de Stei im Gsicht. Proscht!»
Quitte

«Quitte Glx, mit Huut aber ohni Haar. Proscht!»

Galmoschtler
«Chliisch sie, die cheibe Bire, aber voller Aroma. Proscht!»

Mirabelle

«lsch dMirabelle im Auguscht gal, dann wird de Januar blau. Proscht!»

Beriker-Bire
«Wer Berike seit, muess au Bire séage. Proscht!»

Alti Zatschge

«Gux isch wie Luft, Durchsechtig. Proscht!»

Grapa
In Bocca al lupo di Dolcetto
In Bocca al lupo Nebbiolino

0.2dl

0.2dl

0.2dl

0.2dl

0.2dl

0.2dl

0.2dl
0.2dl

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

9.00

12.00
12.00



