

# Vorspiis

Suppe Kürbissuppe Rüebli-Ingwer-Suppe	9.50 9.50
Salat Stüblisalat: Nüsslisalat mit Speck, Ei und Croûtons Wintersalat: Randen mit Orangen und Baumnüsse An einem weissen Balsamicodressing	12.50 12.50
Fleischplättli Mostbröckli, AlpHirt Salsiz, Speck, Gruyère, Trauben und Baumnüsse	16.00
AlpHirt Salsiz Auf dem Holzbrett zum selberschneiden	12.00
Fondue	pro Portion
Stiefelchnächt`s Hausmischung Unsere bewährte Doras Hausmischung	26.00
Walliser Tomatenfondue	31.00
Steinigs Mit feinen Steinpilzen	31.00
Chrüter Mit Schweizer Bio-Alpenkräutern	31.00
Pappillion Mit Mousseaux (Prosseco) Verfeinert	32.00
<b>Hopfigs</b> Anstatt Weissewin nehmen wir das dunkle Valaisanne Pale Ale	32.00
<b>Trüffel</b> Piemont Lässt Grüssen	35.00
Vegans Fondue Auf Bio Cashew-Basis mit Kartoffeln	32.00



В	ei	la	g	е	n

Härdöpfel	5.00
Tomätli	5.00
Essiggemüse (Cornichons, Silberzwebeli und Mais)	5.00
Champignons	5.00
Kirsch, um das Brot drin zu tunken	5.00
Knobli	Gratis
Für «di perfeckt Grossmuetter» gehört ein Bio-Ei dazu	5.00

Raclette	pro Portio
Raclette	pro Portio

#### 1er-Tischöfeli-Raclette

Raclette zum Selberschmelzen	29.50
Von der Alp Zwäcken, Natur-, Chili- und Pfefferkäse	

Serviert mit Härdöpfel und Essiggemüse

#### Als Tellerservice

Alp Zwäcken-Natur	18.50
Alp Zwäcken-Chili	19.50
Alp Zwäcken-Pfeffer	19.50
Serviert mit Härdöpfel und Essiggemüse	

Geniesse echte Gemütlichkeit und stimmungsvolle Stunden bei einem Fondue- oder Raclette-Plausch. Dazu bieten wir auch Pflanzliche Und Glutenfreie feine Alternativen an.

Unser Fondue ist laktosefrei

Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch.

Betreffend Allergene und Intoleranzen geben unserer Mitarbeitenden gerne Auskunft.

Die Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.



### Süsses

Sorbet und Glacé	
Zitronensorbet	4.00
Mit Prosecco oder Vodka	+5.00
Zwetschgensorbet	4.00
Mit vielle Prune	+5.00
Kugel Vanilleglacé	4.00
Mit Rahm	+1.00
Mandarino Manderinenglacé in der Schale	5.00
Affogato	
Kugel Vanilleglacé mit Espresso	8.50
Hausgemachtes	
Rüeblichüechli	9.50
Süssmoschtgrème mit Apfelkompott	8.50
Lebkuchen	8.50



## Getränke

Softgetränke		
Arkina mit oder ohne Gas	3.3dl	4.50
Huus Istee	3.3dl	4.50
Huus Istee	5.0dl	5.50
VIVI KOLA	3.3dl	5.50
VIVI KOLA ZERO	3.3dl	5.50
VIVI SODA Blutorange & Ingwer	3.3dl	5.50
VIVI SODA Zitrone & Ingwer	3.3dl	5.50
Zämä	3.3dl	5.50
Shorley	3.3dl	5.50
Sinalco	3.3dl	5.50
El Tony Mate	3.3dl	5.50
Gents Tonic	2.5dl	5.50
Gents Bitterl Lemon	2.5dl	5.50
Bier		
Valaisanne Lager	3.3dl	5.00
	5.0dl	8.00
Valaisanne Pale Ale	3.3dl	6.00
Valaisailile i ale Ale	5.0dl	9.00
Bier Flasche	J.001	9.00
Schneider Weisse	5.0dl	9.00
Valaisanne Alkoholfrei	3.3dl	6.00
Valaisailile Aikollolliei	3.3ui	0.00
Moscht		
Peyer Suure Most us Bergdietike	3.3dl	7.00
Weisswein		
Stiefelwii Blanc D'Or	1.0dl	7.50
	7.0dl	52.50
Païen Heida du Valais	1.0dl	6.50
	7.0dl	45.50
Rotwein		
Stiefelwii Violet	1.0dl	7.50
	7.0dl	52.50
Pinot Noir du Valais	1.0dl	5.50
	7dl	38.50



Rosé Stiefelwii La vie en rose	1.0dl 7.0dl	7.50 52.50
PROSECCO / MOUSSEUX	1 0dl	0.00
Papillion J.T Mousseux	1.0dl 7dl	9.00 55.00
Kafi		
Kafi Crème / Espresso		4.50
Tee		
Pfäffermünz		5.50
Hagebutte & Hibiskus		5.50
Vervene		5.50
Früchtetee		5.50
Schwarztee		5.50
Schnapsig		
GlühGin		9.00
Heu Lutz		6.50
Kafi Lutz		6.50
Kafi Baileys		7.50
Espresso Grappa		13.50
Holdrio Too Zwätschgo		6.50 6.50
Tee Zwätschge		0.50
Longdrinks		
5620 Gin vom Stiefelchnächt		16.00
Monkey 47		16.00
Brookmans		14.00
Sky Vodka		12.00
Baccardi oro		12.00
Havanna 7 anos		16.00
Alle Zusätze		2.00



### Es Verdauerli

Edle Spirituosen von Peyer Bergdietikon		
Zwätschge	0.2dl	6.00
«Zwätschge-Güx zerscht dFrucht im Glas, nacher de Stei im Gsicht. Proscht!»		
Quitte	0.2dl	6.00
«Quitte Güx, mit Huut aber ohni Haar. Proscht!»		
Gälmöschtler	0.2dl	6.00
«Chli isch sie, die cheibe Bire, aber voller Aroma. Proscht!»		
Mirabelle	0.2dl	6.00
«Isch dMirabelle im Auguscht gäl, dänn wird de Januar blau. Proscht!»		
Beriker-Bire	0.2dl	6.00
«Wer Berike seit, muess au Bire säge. Proscht!»		
Alti Zätschge	0.2dl	9.00
«Güx isch wie Luft, Durchsechtig. Proscht!»		
Grapa		
In Bocca al lupo di Dolcetto	0.2dl	12.00
In Bocca al lupo Nebbiolino	0.2dl	12.00